
Dzień Psa 

Pies udomowiony został przez człowieka około 12 000 – 17 000 lat temu. Zakłada się, że był to 

pierwszy w historii udomowiony gatunek. Oprócz oczywistych cech morfologicznych które 

czynią psa dobrym pomocnikiem w różnych czynnościach to posiada on cechy ułatwiające 

tworzenie z nim relacji i ułatwiające współpracę. Psy zdolne są do rozpoznawania i odczuwania 

zaawansowanych emocji. Są wyjątkowo ciekawskie, w środowisku naturalnym wchodzą                    

w interakcję z przedstawicielami innych gatunków ale człowiek jest dla nich najważniejszy.                      

1 lipca 2007 roku redakcja czasopisma „Przyjaciel Pies" ustanowiła w Polsce Dzień Psa. Ta data 

ma związek z zaczynającymi się wakacjami. Właśnie w wakacje spotyka się w schroniskach  

najwięcej porzuconych psów. Może to mieć związek z tym, że właściciele psów wyruszają na 

wakacje ale bez psa. Dlaczego tak się dzieje ? Może ktoś nie przemyślał decyzji kupując psa, że 

pies potrzebuje całorocznej opieki człowieka. W tej opiece nie ma wakacji. Planując wakacje 

można znaleźć już miejsca odpoczynku, gdzie pies jest mile widziany. Restauracje czy 

kawiarnie też umożliwiają wejście z psem, a w parkach są wydzielone strefy gdzie zwierzęta 

mogą pobiegać. Należy przy tym pamiętać jaką rolę pełnią psy np. przewodnicy pomagający 

osobom niewidomym w codziennym funkcjonowaniu. Psy ratujące życie                                                         

w sytuacjach kryzysowych, psy policyjne wykrywające niebezpieczne substancje, psy 

terapeutyczne wspierają leczenie problemów psychicznych. Psy towarzyszą nam w zabawie, 

gdy jesteśmy samotni i pogrążeni w smutku pocieszają nas merdając ogonem. Chodzimy z nimi 

na długie spacery, dbając dzięki temu o swoje zdrowie, ostrzegają nas przed wtargnięciem do 

domu intruza oraz bronią nas przed bezpośrednią napaścią. Badania lekarskie potwierdzają, 

że towarzystwo psa działa na człowieka uspokajająco i powoduje obniżenie ciśnienia krwi, co 

zmniejsza ryzyko zawału czy wylewu. Głaskanie psa, zabawa z nim to antidotum na stres.                        

Potocznie, pies jest symbolem wierności i bezinteresownej przyjaźni, a lojalność, oddanie, 

które wykazuje, to część jego naturalnego instynktu, ściśle związanego z ludzkim poczuciem 

miłości i przyjaźni. Obecność zwierząt w domu sprzyja rozwojowi emocjonalnemu, wyrabia 

poczucie odpowiedzialności i obowiązku. Poprzez opiekę nad zwierzętami uczymy się empatii                                                        

i panowania nad swoim zachowaniem, a 1 lipca niech będzie tylko przypomnieniem o tym , że 

w opiece nad zwierzętami nie ma wakacji. 
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